
236,70

237,20

237,10

237,00

236,90

237,20

236,80

236,50

237,00

236,00

236,00
236,50

236,00



PARAMETRY NÁDRŽE
Typ nádrže: průtočná
H.S.N. 237.70 m n.m.
Hmax 238.30 m n.m.
Kóta koruny hráze 239.00 m n.m.
Celková délka nové hráze 340 m
Původní délka hrází 180 m
Šířka koruny hráze 3.5 m 
Opevnění návodního líce dlažba z LK na 

sucho
Plocha zátopy při H.S.N. 11.5 ha
Objem vody při H.S.N. 170 tis.m³
Plocha zátopy při Hmax 12.2 ha
Objem vody při Hmax 240 tis.m³
Plocha litorálního pásma hl.0-0.6 m 2.4 ha, 21 % plochy při H.S.N.

BEZPEČNOSTNÍ PŘELIV
Přímý BP v koruně hráze. Migračně prostupný.
Délka přelivné hrany 42 m
Kapacita BP 27.3 m³/s
Kóta koruny BP 237.80 m n.m.
Výška přepadového paprsku při Qn 50 cm
H max 238.30 m n.m.
H s.n. 237.70 m n.m.
V BP bude vytvořena kyneta s kapacitou Q330d - 29 
l/s.
Dno kynety v BP 237.50 

m n.m.
Konstrukce BP dlažba z LK na 

CM

Ostrov č.1
Plocha 350 m²

Kóta horní hrany 
ostrova 238.40 m n.m.

Ostrov č.3
Plocha 550 m²

Kóta horní hrany 
ostrova 238.40 m n.m.

VYPOUŠTĚCÍ ZAŘÍZENÍ
Otevřený trojdlužový požerák výška 4.0 m na kótě 238.30 m n.m.
Diafragma Ø 700 mm
Odpadní potrubí PE DN 800, silnostěnné, 

délka 23.3 m

tůň č.1

tůň č.2

tůň č.3

tůň č.4

tůň č.5

tůň č.6tůň č.7
tůň č.8

tůň č.9

tůň 
č.11

tůň č.10 TŮNĚ
Je navrženo celkem jedenáct tůní. 
Plocha tůní: 175-775 m²
Hloubka tůní: 0,5-1,6 m
Hladina v tůních je uvažována 
na H.S.N. v rybníce tedy na kótě: 

237.70 m n.m. 

Předpokládaný výskyt 
archeologických vykopávek!

Ostrov č.2
Plocha 250 m²

Kóta horní hrany 
ostrova 238.40 m n.m.

VÝKRES č.10.3

SITUACE LÍTOŽNICE
MĚŘÍTKO: 1 : 1000

07/2017

Ing. Lukáš Řádek

Krajinářské úpravy 
soutoku Rokytky a 
Ř íčanského potoka

1 :1 000

10.01

18/2017

DUR

Hlavní město Praha

Dubeč, Běchovice, Koloděje

Hlavní město Praha

Ing. Štěpán Plodek

Ing. Jiří Šubrt

Situace Lítožnice

Městská část Praha 21

SO - 10 Lítožnice - 
sloučení rybníků

LEGENDA:
NÁVRH
VRSTEVNICE STÁVAJÍCÍ STAV
NAVAZUJÍCÍ OBJEKTY
ZALESNĚNÍ
PĚŠINA
HLADINA VODY

LEGENDA HLOUBEK
TERÉNNÍ ÚPRAVA ZÁTOPY
HLOUBKA VODY DO 0,6 m
HLOUBKA VODY 0,6 - 1,0 m

HLOUBKA VODY VĚTŠÍ NEŽ 1 m 


